
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

154/2024

30/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2024
Concorrência eletrônica
53/2024 - CE
154/2024

Contratação de empresa para execução, com fornecimento de materiais, de piso de
concreto base para a instalação de piso modular outdoor (contratado por meio do
Processo de Licitação nº 75/2024-PMS) no parquinho da Escola Municipal Professora
Kismara Lislei Walkinir Moreira e Jardim de Infância Chapeuzinho Vermelho. Prazo de
execução: 30 (trinta) dias

Participante: BEE ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PISO DE CONCRETO - Fornecimento de materiais e instalação de

piso de concreto base para instalação do piso modular outdoor
(contratado por meio do Processo de Licitação nº 75/2024-PMS):

DO PISO:
1-Colocação de filme plástico para isolamento decamadas;
2-Adição de macro fibra sintética em polímeropara concreto
estrutural;
3-Aplicação e regularização de concreto espessura de 5,0cm;
4-Alisamento, polimento e corte mecânico de concreto.
5-O terreno atual (natural) encontra-se nivelado e com areia
(parquinho), devendo a remoção e destinação do material
excedente ser realizada pela empresa contratada.

DO LOCAL DE INSTALAÇÃO: Escola Municipal Professora Kismara
Lislei Walkinir Moreira e Jardim de Infância Chapeuzinho Vermelho -
PISO DE CONCRETO - Fornecimento de materiais e instalação de
piso de concreto base para instalação do piso modular outdoor
(contratado por meio do Processo de Licitação nº 75/2024-PMS):

DO PISO:
1-Colocação de filme plástico para isolamento decamadas;
2-Adição de macro fibra sintética em polímeropara concreto
estrutural;
3-Aplicação e regularização de concreto espessura de 5,0cm;
4-Alisamento, polimento e corte mecânico de concreto.
5-O terreno atual (natural) encontra-se nivelado e com areia
(parquinho), devendo a remoção e destinação do material
excedente ser realizada pela empresa contratada.

DO LOCAL DE INSTALAÇÃO: Escola Municipal Professora Kismara
Lislei Walkinir Moreira e Jardim de Infância Chapeuzinho Vermelho

440,000 M² 110,00 48.400,00

Total do Participante: 48.400,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 48.400,00

18 de Outubro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


